4.
REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE—KOSOVFS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 24.04.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 24.02.2020, pas shqyrtimit té kérkes€s pér
shfuqizimin e vendimit Nr. 151, t€ datés 30.07.2019, sipas shkresés 020-860/6, t& datés
16.10.2019, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2 shkronja (1), t€ Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 53, té Ligjit pér Procedurén
Administrative Nr. 05/L-031, (Gazeta Zyrtare Nr. 19/2016), nenin 27, shkronja (nj), t€ Statutit t&
Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér shfuqizimin e Vendimit Nr. 151, té datés 30.07.2019

1. Pér shfuqizimin e vendimit Nr. 151, t€ datés 30.07.2019, sipas shkresés sé Ministris€ sé
Administrimit t€ Pushtetit Lokal Nr. 020-860/6, té datés 16.10.2019.

2. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit n€ gjuhé zyrtare n€ ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té€ Komunés, Kryesueses té Kuvendit té¢ Komunés, Drejtorisé sé
PU dhe Arkivés.
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Daté: 25.02.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 24.02.2020, pas shqyrtimit té Propozimit
Nr. 69, té datés 21.01.2020, paraqitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, bazuar né nenin 12,
paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c) té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 8 té Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal
Nr. 03/L-049, (Gazeta Zyrtare Nr. 27/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27,
shkronja (¢), nenin 54 t€ Statutit t¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér rritjen e té hyrave vetjake né buxhetin e Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2019

1. Pér rritjen e t€ hyrave vetjake pér vitin fiskal 2019, né shumén prej 370,549.56€, t&
shpérndara népér kategorité ekonomike té€ mallrave e shérbimeve, subvencioneve e
transfereve dhe investime kapitale népér kodet e programeve, nénprogrameve dhe
projekteve si né vijim:

1.1 Mjetet financiare né shumé prej 50,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike malléra dhe shérbime - 13, programi i Infrastrukturés Publike 18162;

1.2 Mjetet financiare né shumé prej 100,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoring
ekonomike malléra dhe shérbime -13, programi Administrata e Shéndetésisé
73011;

13 Mjetet financiare né shumé prej 50,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoring
ekonomike malléra dhe shérbime - 13, programi i Administrata e Arsimit 92010;

1.4 Mjetet financiare né shumé prej 30,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ckonomike subvencione dhe transfere - 20, programi i Administrata e Shéndetésisé
73011;

1.5 Mjetet financiare né shumé prej 20,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoring
ekonomike subvencione dhe transfere - 20, programi Administrata e Arsimit
92010;

1.6 Mjetet financiare né shumé prej 20,549.56€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike subvencione dhe transfere - 20, Kulturg, Rini dhe Sport 85002;

1.7 Mjetet financiare né shumé prej 100,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike pér investime kapitale - 30, programi i Infrastrukturé Publike 18162
né kodin e projektit 44698 raste emérgjente.

2. Mjetet financiare nga paragrafi 1, nénparagrafet 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, t& kétij
vendimi lejohen pér mbulimin e shpenzimeve pér pagesén e faturave pér shérbime
publike t€ rrymés, ujit, mbeturinave, pagesén e faturave pér furnizime me material



pér zyre, medikamente pér shéndetési dhe derivate té naftés, mbulimin e shpenzimeve
pér ndihmé qytetaréve pér shérim dhe terapi shéndetésore, ndihmé studentéve pér
studime, ndihmé klubeve sportive, ndihmé pér shpenzime té ceremonisé sé varrimit
dhe projekteve té Organizatave Jo Qeveritare dhe nénparagrafi 1.7, lejohet pér
realizimin e investimeve né projekte kapitale, qé ndérlidhen me rastet emérgjente né
shérbim t€ pérmirésimit t€ kushteve té jetesés pér qytetarét e komunés.

Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera éshté né kompetencé té Kryetarit té
Komunés dhe Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit.

Ky vendim hyn né fuqi, 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné
¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses sé¢ Kuvendit t¢ Komunés,

Drejtorisé sé€ FB, Drejtorive tjera té Komunés dhe Arkivés.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 25.02.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 24.02.2020, pas shqyrtimit t€ Propozimit
Nr. 108, té datés 28.01.2020, paraqitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, t€ shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (c), t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 8 té Ligjit pér Financat ¢ Pushtetit Lokal Nr. 03/L-049, (Gazeta Zyrtare Nr.
27/2008), nenin 27 t€ Ligjit 03/L-048, pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité,
nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (¢) dhe nenin 54 té Statutit t&€ Komunés
Nr. 98, té€ datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Lejohet bartja e mjeteve financiare té pa shpenzuara nga té hyrat vetjake té vitit fiskal 2018
dhe 2019, né vitin fiskal 2020

1. Lejohet bartja e mjeteve financiare t&€ pa shpenzuara nga té hyrat vetjake té vitit fiskal
2018 dhe 2019, né vitin fiskal 2020 né shumé t&€ pérgjithshme prej 2,549,524.3 1€, sipas
propozimit me dokumentin financiar t€ Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit me Nr. 108,
té datés 21.01.2020.

S

Bartja e mjeteve financiare nga t€ hyrave vetjake & pa shpenzuara éshté pér kategorité
ekonomike té shpenzimeve si vijon:

2.1 Pér kategoriné ekonomike paga dhe méditje shuma e pérgjithshme e mjeteve financiare
éshté 52,000.00€;

2.2 Pér kategoriné ekonomike mallra e shérbime shuma e pérgjithshme e mjeteve financiare
éshté 249,900.63¢€;

2.3 Pér kategoriné ekonomike shpenzime pér komunali shuma e pérgjithshme e mjeteve
financiare éshté 42,652.46€;

2.4 Pér kategoriné ekonomike subvencione shuma e pérgjithshme e mjeteve financiare éshté
134,854.42¢€;

2.5 Pér kategoriné ekonomike investime kapitale shuma e pérgjithshme e mjeteve financiare
éshté 2,070,116.80¢€. '

3. Shpérndarja e mjeteve financiare té bartura sipas pérshkrimit bazik né pikén njé dhe dy té
vendimit éshté e detajizuar dhe e pérshkruar, pér seciiin shpenzim né dokumentin
financiar g€ €shté pjesé e kétij vendimi.



4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi éshté né
kompetencé té Kryetarit t& Komunés dhe Drejtorisé€ pér Financa dhe Buxhet.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit té¢ Komunés, Drejtorisé sé FB,
Drejtorive tjera té Komunés dhe Arkivés.




